Mtazamo wa Haraka kuhusu Kifo cha Jenerali Ogolla

Taarifa kwa Vyombo Vya Habari

Afisi ya Habari
Kenya

KUMB: 13/1445 Jumanne, 14 Shawwal 1445 H 23/04/2024 M

Hatimaye Jenerali Francis Ogolla amezikwa. Baada ya kifo na mazishi, kuna haja ya kuzingatia mambo yafuatayo:

Kifo ni janga na somo. Janga kwa maana kwamba watu wenye hadhi ya juu wanapofikwa na kifo cha ghafla
hupelekea dukuduku na wasiwasi ambapo wanasiasa hutumia fursa hii katika kufikia malengo yao ya kisiasa hivyo
kusababisha hali ya vurugu au maridhiano.